maneira motivada a aceitação ou a desclassificação da proposta, em observância aos princípios da 

vinculação ao edital, da isonomia, da transparência e da seleção da proposta mais vantajosa para a 

Administração. 

4. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO  

4.1 O valor total estimado de referência desta licitação compreende o montante médio de R$ 12.837.005,37 

(Doze milhões oitocentos e trinta e sete mil cinco reais e trinta e sete centavos). 

Segue a Lista com a Média dos valores cotados nas Formação de Preços: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR MÉDIO 
VALOR TOTAL 

MÉDIO 

01 
AMBULÂNCIA TIPO A – SIMPLES REMOÇÃO 

(DIESEL) 
02 R$ 331.664,50 R$ 663.329,00 

02 CAMINHÃO 3/4 - VUC (CARGA SECA - DIESEL) 01 R$ 322.333,33 R$ 322.333,33